
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 7

Η  Γενική Γραμματέας Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων πόρων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010),

2. Την με αρ. πρωτ. C/2007/5534/12-11-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013 του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 

(Κωδικός CCI 2007GR05UPO001),

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,

4. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 25253/2235/7-4-2008 «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 118267/14-12-2000 Κοινής 

Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Φ.Ε.Κ. 1595/Β’/29-12-2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με σκοπό την 

αναδιάρθρωσή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3614/2007» (ΦΕΚ 603/Β’/8-4-2008), με την οποία συστάθηκε η Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

5. Την αριθμ. 15980/Δ1.5161/1-9-2011(ΦΕΚ 295/Υ.Ο.Δ.Δ./1-9-2011) απόφαση «περί ορισμού  του Γενικού Γραμματέα 

Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων».  

6. Την με αρ. πρωτ. 80028/27-3-2002 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών  Ασφαλίσεων και εξουσίας 

υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων Πόρων στους Προϊσταμένους των Ειδικών Υπηρεσιών:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΘΗΝΑ, 05/04/2012
Α.Π. : 2.8868/οικ.6.2100

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 105 64
Πληροφορίες : ΑΚΡΙΒΗ ΓΚΟΥΜΑ
Τηλέφωνο : 210 5201200 2105201200
Fax : 2105241311
Email : agouma@mou.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΡΗΤΗΣ_Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης σε Τοπικό Επίπεδο Μέσω 

Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα, στην Περιφέρεια Κρήτης-Περιφερειακή ενότητα Ηρακλείου" με κωδικό 

MIS 375654 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού" 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΡΗΤΗΣ
Προς:

ΒΛΑΣΤΩΝ 10 & 1770
T.K : 71202

ΑΔΑ: Β4ΩΦΛ-57Υ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 7

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΡΗΤΗΣ_Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης σε Τοπικό Επίπεδο Μέσω 

Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα, στην Περιφέρεια Κρήτης-Περιφερειακή ενότητα Ηρακλείου" στον Αξονα 

Προτεραιότητας "07 - Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση στις 8 περιφέρειες σύγκλισης" του Ε.Π. 

"Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού". 

α) Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Απασχόληση και Επαγγελματική Κατάρτιση»

β) Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος της Κοινοτικής Πρωτοβουλίας «EQUAL».

γ) «Συντονισμού  και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου» και

δ) «Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο» 

     και τους Προϊστάμενους μονάδων αυτών. 

7. Την με αρ. πρωτ. 5898/28/24-3-2010 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης και εξουσίας έκδοσης Διοικητικών πράξεων και εγγράφων στο Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης 

Κοινοτικών και άλλων πόρων.

8. Την από 20-6-2008 2η απόφαση με την γραπτή διαδικασία της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού», με την οποία εγκρίθηκαν τα εξειδικευμένα κριτήρια ένταξης των πράξεων του Θεματικού Άξονα Προτεραιότητας 3, 

Κατηγορία Παρέμβασης 1 Ενεργητικές Πολιτικές Απασχόλησης.  

9. Την από 04-07-2011 12η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», με την 

οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής για τη χρηματοδότηση πράξεων με τίτλο «Δημιουργία θέσεων απασχόλησης σε τοπικό

επίπεδο μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα»

10. Την υπ’ αριθμ. 1.5131/οικ.3.949/ΚΥΑ  (ΦΕΚ Β΄ 613/15-4-2011) των Υφυπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομίας  Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης, με θέμα «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου – Διαδικασία Εφαρμογής της 

πράξης «Δημιουργία θέσεων απασχόλησης σε τοπικό επίπεδο μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα» στο πλαίσιο 

του Εθνικού στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς για την προγραμματική Περίοδο 2007-2013

11. Την με αρ. πρωτ.  1.7046/οικ. 6.1303/24-5-2011 πρόσκληση (κωδ. 34) της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» για την υποβολή προτάσεων πράξεων σχετικά με τη «Δημιουργία θέσεων απασχόλησης 

σε τοπικό επίπεδο μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα, στην Περιφέρεια Κρήτης», στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας 07.

12. Την με αρ. πρωτ. 40/1-7-2011 (Α.Π. ΕΥΔ:1.8938/6.1789/4-7-2011) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου    

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΡΗΤΗΣ προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», καθώς και το 

συνημμένο Τεχνικό Δελτίο της Προτεινόμενης Πράξης. 

13. Το αποτέλεσμα της Επιτροπής αξιολόγησης και επιλογής Δικαιούχων, που συγκροτήθηκε και λειτούργησε σύμφωνα  με 

την υπ αριθμ.1.9570/οικ.6.1974/13-7-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων πόρων, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ αρ. πρωτ. 1.12753/οικ. 6.3010/15-9-2011 όμοια απόφαση.

14. Το υπ αριθμ. 6/15-12-2011 πρακτικό της Ειδικής Ελεγκτικής Επιτροπής της υπ αριθμ. 1.5131/οικ.3.949 /15 Απριλίου 2011

ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης Και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης / Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας Και 

Ναυτιλίας / Εργασίας Και Κοινωνικής Ασφάλισης.

ΑΔΑ: Β4ΩΦΛ-57Υ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 7

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

375654 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΡΗΤΗΣ 3. Δικαιούχος:

3050195 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0348

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ03480180

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.
ΑΔΑ: Β4ΩΦΛ-57Υ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 7

Η πράξη αφορά στη  «Δημιουργία θέσεων απασχόλησης κοινωφελούς χαρακτήρα 
έως 5 μήνες διάρκειας, σε τοπικό επίπεδο  στη ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ, στην 
Περιφερειακή ενότητα ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ». Αποσκοπεί στη δημιουργία θέσεων 
απασχόλησης μέσω πρόσληψης ατόμων, για την υλοποίηση προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα σε συνεργασία με τους συμπράττοντες φορείς, όπως  
αποτυπώνεται στο μνημόνιο συνεργασίας, όπου αναφέρονται το περιεχόμενο της 
πράξης, το επιδιωκόμενο αποτέλεσμα και οι αρμοδιότητες  του κάθε φορέα.

 Το προτεινόμενο  έργο εντάσσεται στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» στον
Άξονα Προτεραιότητα 7 «Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση στις 8 
περιφέρειες σύγκλισης και είναι σύμφωνο με τις προβλέψεις σχετικής πρόσκλησης. 

Το έργο  θα υλοποιηθεί με την απασχόληση ανέργων σε θέσεις  που διατίθενται  από
τους Συμπράττοντες Φορείς σε τομείς που ο  δικαιούχος  δραστηριοποιείται. Η 
υλοποίηση των ενεργειών αυτών βασίζεται σε μνημόνια συνεργασίας που έχει 
υπογράψει ο φορέας μας με αντίστοιχους συμπράττοντες φορείς και τα οποία 
υποβάλλονται επικαιροποιημένα σύμφωνα με τα εγκεκριμένα στοιχεία της ΕΥΔ του 
ΕΠΑΝΑΔ. 

ΕΡΓΟ 1: «Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ»

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: «Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» 

Δράσεις : Φυσικό περιβάλλον, Αστικό περιβάλλον, Κοινωνικός τομέας, Υγειονομικές 
υπηρεσίες,

Εκπαίδευση, πολιτισμός,  με  Σύνολο   Ωφελουμένων  590 άτομα

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: «Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-

 ΔΗΜΟ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ» 

 Δράσεις : Φυσικό περιβάλλον, Αστικό περιβάλλον, Κοινωνικός τομέας, Υγειονομικές 
υπηρεσίες,

 Εκπαίδευση, Αθλητισμός, Πολιτισμός-Τουρισμός, στο με  Σύνολο   Ωφελουμένων  90 
άτομα.

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: «Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- ΔΗΜΟ ΒΙΑΝΝΟΥ» 

Δράσεις : Φυσικό περιβάλλον, Αστικό περιβάλλον, Κοινωνικός τομέας, Πολιτισμός,

 στο με  Σύνολο   Ωφελουμένων  46 άτομα.

Δράσεις : Φυσικό περιβάλλον, Αστικό περιβάλλον, Κοινωνικός τομέας, Εκπαίδευση, 
Αθλητισμός, Πολιτισμός-Τουρισμός, Αγροτική Ανάπτυξη, Διοικητική Οργάνωση, 
αφορούν όλα τα παρακάτω υποέργα.

ΥΠΟΕΡΓΟ 4: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- ΔΗΜΟ ΓΟΡΤΥΝΑΣ, με  σύνολο  ωφελουμένων 100 άτομα. 

ΑΔΑ: Β4ΩΦΛ-57Υ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 7

ΥΠΟΕΡΓΟ 5: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- ΔΗΜΟ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ,  με  σύνολο ωφελουμένων  125 άτομα. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- ΔΗΜΟ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΟΣ,με  σύνολο ωφελουμένων  130 άτομα. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 7: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΔΗΜΟ ΦΑΙΣΤΟΥ ,με σύνολο ωφελουμένων  122 άτομα. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 8: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΔΗΜΟ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ  με  σύνολο  ωφελουμένων  115 άτομα.

ΥΠΟΕΡΓΟ 9: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ-ΠΑΓΚΡΗΤΙΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΖΕΥΞΙΣ  με σύνολο    
ωφελουμένων  15 άτομα. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 10: «Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» 

 Δράσεις :Αστικό περιβάλλον, Υγειονομικές υπηρεσίες στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟ»  με  σύνολο  ωφελουμένων  10 άτομα. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 11: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε. / Ο.Λ.Η. ΑΕ  με  σύνολο 
ωφελουμένων 20 άτομα. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 12: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ με  σύνολο 
ωφελουμένων  17 άτομα. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 13: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ με σύνολο ωφελουμένων 25 άτομα.

ΥΠΟΕΡΓΟ 14: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ–ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  με σύνολο ωφελουμένων  40
άτομα. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 15: Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης στην περιφερειακή ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-Τ.Ε.Ι.ΚΡΗΤΗΣ,με σύνολο ωφελουμένων 10 άτομα.

 6. Παραδοτέα πράξης: Συνοπτική ανάληση παραδοτέων πραξης:
Την αποτύπωση των χαρακτηριστικών  και την επικαιροποίηση της κοινωνικής και 
πληθυσμιακής του ταυτότητας.
Τη Βελτίωση της εικόνας της πόλης και την αποτελεσματική διαχείριση της αστικής 
υποδομής της. 
Τη συντήρηση των σχολικών υποδομών, την παροχή πρόσθετων υπηρεσιών στα 
παιδιά και το άνοιγμα των σχολείων στο κοινωνικό περιβάλλον.
Τη βελτίωση της προσβασιμότητας των υποδομών της πόλης από ΑμΕΑ.
Την προστασία των αστικού πρασίνου και ιδιαίτερα των φοινίκων, ως χαρακτηριστικού
της πόλης.
Τη συντήρηση και ανάδειξη των μνημείων της πόλης  (ενετικού οχυρωματικού 
περιβόλου, αρχαιολογικού 
χώρου Κνωσού, κρηνών Βυζαντινής και Οθωμανικής περιόδου).
Την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος (καθαρισμός ρεμάτων, αντιπλημμυρικές 

ΑΔΑ: Β4ΩΦΛ-57Υ

pc
Highlight



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 7

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

5031 Αριθμός ανέργων που ωφελούνται από ενεργητικές πολιτικές 
απασχόλησης (Κατάρτιση, STAGE, ΝΘΕ, ΝΕΕ)

Αριθμός  1,455.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Έμμεσες Δαπάνες

Άμεσες Δαπάνες

 83,087.50

 4,546,875.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 12 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2013 

 4,629,962.50  4,629,962.50

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 83,087.50

 4,546,875.00

 0.00

 0.00

Βάση 
Παραστατικων

Βάση 
Παραστατικων

 83,087.50

 4,546,875.00

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 83,087.50

 4,546,875.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 4,629,962.50 Ευρώ 

παρεμβάσεις, 
συντήρηση κοινόχρηστων χώρων, διαμόρφωση χώρων πρασίνου, καθαρισμός ακτών). 
Την ανάπτυξη της Δια 
βίου μάθησης και την ενίσχυση των προσωπικών και κοινωνικών δεξιοτήτων ομάδων 
πληθυσμού. 
Την χαρτογράφηση και ανάδειξη του πολιτισμικού αποθέματος της πόλης και την 
ενίσχυση της αλληλεπίδρασης του με τους μαθητές,
 τους μετανάστες και τους επισκέπτες της πόλης.
Στον εκσυγχρονισμό και την βελτίωση των υποδομών του νοσοκομείου, με άμεσο 
αποτέλεσμα την βελτίωση
 της ποιότητας , στην εξυπηρέτηση επισκεπτών και ασθενών.
Την προβολή και ενίσχυση του αθλητισμού στα πλαίσια ενίσχυσης της φυσικής 
δραστηριότητας των πολιτών 
και επίτευξης της ¨βιώσιμης κινητικότητας¨.
Την ενίσχυση υποδομών και δραστηριοτήτων στα πλαίσια των προτεραιοτήτων 
ενεργού γήρανσης 
του πληθυσμού.
• ενίσχυση της πληροφόρησης των πολιτών και των επισκεπτών της πόλης καθώς και 
την υποστήριξη 
της κοινωνικής διαβούλευσης.
Την ανάπτυξη ενός ευρύτερου πλέγματος υπηρεσιών κοινωνικής προστασίας, ειδικά 
σε ευάλωτες ομάδες 
του πληθυσμού, π.χ. Παρέμβαση για την υποστήριξη των παιδιών του δρόμου 
(δημιουργική απασχόλησή τους 
σε προστατευόμενο χώρο).Την ανάπτυξη της Δια βίου μάθησης και των προσωπικών 
και κοινωνικών ομάδων του πληθυσμού. 

ΑΔΑ: Β4ΩΦΛ-57Υ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 7 από 7

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η  Γενική Γραμματέας Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων πόρων

ΑΝΝΑ ΔΑΛΛΑΠΟΡΤΑ

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  4,629,962.50 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  4,629,962.50 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  4,629,962.50 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0348
Φορέας ΣΑ: 1011400
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ03480180
 

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
• Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 101 80, Αθήνα
• Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης / Διεύθυνση Οικονομικού, Πειραιώς 40, 101 82 
• Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ., Κοραή, 105 64, Αθήνα

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Γ. Γ. Δ. Κ. & Α.Π.
2. Δ20: Μονάδες Α’, Β1’ ,Γ, Δ’, Κ.Φ. 

ΑΔΑ: Β4ΩΦΛ-57Υ


